[image: image1.wmf]
                                                    АДМИНИСТРАЦИЯ

                        ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

                      КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

                                       ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

21.12.2010                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                     № 127
	ПОРЯДОК
изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, а также изменения типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения.

          Во исполнение  Федерального  закона от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ « О  внесении изменений в отдельные законодательные акты в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Устава  Хвищанского сельского поселения, постановления  Администрации Приморского края от 22 октября 2010 года № 343-па «Об автономных учреждениях   Приморского края», распоряжения Администрации Приморского края от 01 декабря 2010 года № 619-ра «О казённых и бюджетных учреждениях Приморского края»

ПОСТАНАВЛЯЮ:

      1. Утвердить прилагаемый Порядок изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, а также изменения типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения.
       2. Старшему специалисту администрации Хвищанского сельского поселения  Л.Е. Лиманюк обеспечить обнародование настоящего постановления на  информационных стендах поселения  и на официальном сайте администрации Кировского муниципального района страничка Хвищанское сельское поселение,

         3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2011 года.
Глава Хвищанского

сельского поселения
С.Б. Попова

Приложение к
                                                                            постановлению Администрации

                                                                        Хвищанского сельского поселения

От 21 декабря 2010 года № 127

ПОРЯДОК
изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, а также изменения типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения.
                                          (далее – Порядок)

     1.     Общие положения

1.1. Настоящий Порядок определяет порядок изменения типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, а также изменения типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения.

1.2. Предложение об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, а также об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения подготавливается органом местного самоуправления, осуществляющим функции учредителя муниципального учреждения (далее - отраслевой орган).

  2. Порядок осуществления действий по изменению типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, а также по изменению типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения

2.1. Проект постановления Главы Хвищанского сельского поселения об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, или об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения (далее – проект постановления Главы поселения) подготавливается отраслевым органом

Проект постановления Главы поселения  должен содержать:

- наименование существующего бюджетного или казенного учреждения, а также наименование муниципального учреждения после изменения типа этого учреждения;

- наименование лица, которое будет осуществлять функции и полномочия учредителя бюджетного или казенного учреждения, создаваемого путем изменения типа существующего муниципального учреждения;

- предмет и цели деятельности создаваемого путем изменения типа бюджетного или казенного учреждения;

- сведения о недвижимом имуществе, движимом имуществе и особо ценном движимом имуществе, подлежащем определению для обеспечения деятельности бюджетного учреждения, создаваемого путем изменения типа существующего казенного учреждения;

- объем бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций казенного учреждения, создаваемого путем изменения типа существующего бюджетного учреждения;

- предельную штатную численность работников казенного учреждения, создаваемого путем изменения типа существующего бюджетного учреждения;

- перечень мероприятий по созданию бюджетного или казенного учреждения путем изменения типа существующего муниципального учреждения с указанием сроков их проведения.

2.3. В пояснительной записке, прилагаемой к проекту постановления Главы поселения,  необходимо отразить следующую информацию:

обоснование целесообразности изменения типа существующего бюджетного или казенного учреждения с указанием функций и полномочий;

отраслевой орган, для обеспечения которого это учреждение будет функционировать в рамках нового типа муниципального учреждения;

об основных и иных видах деятельности бюджетного учреждения при изменении типа существующего казенного учреждения;

о кредиторской задолженности бюджетного или казенного учреждения;

о видах деятельности казенного учреждения при изменении типа существующего бюджетного учреждения, в том числе о видах деятельности, приносящих доходы;

о предоставлении казенному учреждению при изменении типа существующего бюджетного учреждения права выполнять функции и полномочия муниципальных (государственных) органов власти;

о том, кому подлежат передаче функции, которые не сможет осуществлять создаваемое путем изменения типа муниципальное учреждение;

2.4. Проект постановления Главы поселения в обязательном порядке согласовывается с Комитетом по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Кировского муниципального района Приморского края и Комитетом финансов и контроля администрации Кировского муниципального района Приморского края;

2.5. После принятия постановления Главы поселения об изменении типа бюджетного учреждения в целях создания казенного учреждения, или об изменении типа казенного учреждения в целях создания бюджетного учреждения отраслевой орган:

осуществляет действия, необходимые для внесения изменений в устав соответствующего бюджетного или казенного учреждения в порядке, определенном законодательством;

представляет в Комитет по экономике и управлению муниципальным имуществом администрации Кировского муниципального района Приморского края  в течение трех рабочих дней с даты получения копию свидетельства о государственной регистрации о внесении изменений в учредительные документы бюджетного или казенного учреждения, созданного путем изменения типа существующего муниципального учреждения.